
ご挨拶  

江戸川区立第三葛西小学校 

校長  吉野 麻哉子 

 

私はこの度、江戸川区立第三葛西小学校 第二十六代校長に着任いたしました吉野麻哉子

と申します。温かな地域に支えられ、地域と共に歩む歴史と伝統のある本校で勤務できます

ことに、うれしさと共に、身の引き締まる思いがしております。前任の佐々木恵子校長をは

じめ、歴代の校長から引き継いだ本校の教育を更に充実・発展させるため、全力を尽くす決

意でおります。 

本校は６２名の新１年生を迎え、１２学級、かぜのこ６学級を合わせて１８学級、全児童

４１８名で、令和６年度をスタートいたしました。 

今年度の教育目標は、前年度に引き続き次の通りです。 

≪智≫ 深く考え 進んで実行する子（今年度重点目標） 

  ≪仁≫ 思いやりのある子 

  ≪勇≫ 明るく たくましい子 

学校と保護者と地域の「和」を大切にし、子どもたちの成長をともに喜び合えるよう、ま

た、希望と期待に胸をふくらませたこどもたちが、心身共に健やかに成長ができるよう、教

職員一同教育活動に励んでまいります。 

今年度も皆様のご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 


